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Strażacy uratowali krowę
Do nietypowej akcji ratowniczej zostali wezwa-

ni strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu i druho-

wie z OSP Zawidz. Trzeba było pomóc krowie. 

 Str. 2

Spotkanie integracyjne 
w Bożewie
Co może lepiej łączyć ludzi niż wspólne goto-

wanie i świetna zabawa? W restauracji Polska 

Toskania w Bożewie seniorzy z powiatu sierpec-

kiego spotkali się, by odkrywać smaki tradycji 

i sekrety aktywnego życia. Str. 8-9

Nowa siedziba biblioteki 
w Szczutowie
Zakończyły się prace remontowe w nowej 

siedzibie Biblioteki Publicznej w Szczutowie. 

Placówka jest gotowa na przyjęcie czytelników 

i serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców 

gminy do odwiedzin. Str. 6

Wybory do zarządu  
krajowego ZPP
Wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski 

został wybrany członkiem Zarządu Związku 

Powiatów Polskich. Po raz pierwszy w tym 

gremium zasiądzie sierpczanin. Str. 2

reklama

Dzień Wszystkich 
Mężczyzn

Po raz pierwszy w Sierpcu zorganizowano imprezę Dzień Wszystkich 
Mężczyzn. Przygotowano wiele atrakcji. Były pokazy sztuk walki, zawody 
sportowe, wykłady, stoiska promocyjne i dużo dobrego jedzenia.  Str. 3

Mieszkańcy powiatu sierpeckiego włączyli się w akcję pomocy osobom z terenów, które 
zalała powódź. We wszystkich gminach organizowano zbiórki niezbędnego sprzętu, 
przedmiotów pierwszej potrzeby i artykułów spożywczych. 

Pomoc dla powodzian
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Do nietypowej akcji 
ratowniczej zostali wezwani 
strażacy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Sierpcu i druhowie z OSP 
Zawidz. Trzeba było pomóc 
krowie. 

Do zdarzenia doszło w czwartek, 
26 września 2024 r., w  miejsco-
wości Szumanie w gminie Zawidz. 
W  jednym z  gospodarstw rolnych 
krowa wpadła do szamba. Właści-
ciel nie mógł sam pomóc zwierzęciu. 

Uwięziona w gnojówce krowa była 
w  coraz gorszej sytuacji. Strażacy 
natychmiast po przybyciu na miej-
sce podjęli działania ratunkowe. 
Przy użyciu specjalistycznych pasów, 
wyciągarki oraz dzięki dużemu za-
angażowaniu i pomysłowości udało 
im się wydobyć zwierzę. Po około 
dwóch godzinach krowa została 
bezpiecznie wyciągnięta z pułapki. 
To wydarzenie po raz kolejny udo-
wadnia, że strażacy są gotowi nieść 
pomoc w każdej, nawet najbardziej 
nietypowej sytuacji.

Opr. M, fot. OSP Zawidz

KorKI, DZIurY 
I rEMoNTY
Ostatnio przyszło mi trochę postać 

w korku. Remonty na sierpeckich 
ulicach weszły w fazę, kiedy trzeba 
blokować częściowo ruch. Stałam 
więc posłusznie w długiej kolejce sa-
mochodów, zastanawiając się, skąd 
się ich tyle wzięło. Sierpc dużym 
miastem nie jest, mieszkańców też 
nie ma jakoś specjalnie dużo, ale za 
to aut na pęczki. Oczywiście śpieszy-
łam się, więc zachowanie stoickiego 
spokoju przychodziło mi z trudem. 
Pewnie innym kierowcom też, bo co 
rusz ktoś trąbił. Szczęśliwie udało 
mi się na miejsce dojechać. Osoby, 
z którymi miałam się spotkać, też 
utkwiły w równie ślicznym korku, 
w innej części miasta i spóźniły się 
jeszcze bardziej. Mogliśmy zatem 

spokojnie ponarzekać na stan dróg 
i na ciągnące się remonty, na brak 
koordynacji i całą resztę. Zgodnie 
pokiwaliśmy głowami i sobie na-
wzajem powspółczuliśmy. 

Wtedy przyszło mi do głowy, jak 
wyglądałoby nasze życie, gdyby 
nie było korków, dziur, moderni-
zacji jezdni czy poboczy, ba, nawet 
światła zmieniały się w momencie 
dojazdu do sygnalizacji. Przecież 
to byłoby coś strasznego. Szukanie 
nowych wymówek, by usprawied-
liwić spóźnienia, brak możliwości 
rozładowania stresu przez używanie 
klaksonu i słów wulgarnych, żadnych 
komentarzy na portalach społecz-
nościowych, w których można błys-
nąć wiedzą i  inteligencją na temat 
właściwej budowy dróg. A to tylko 
wierzchołek góry lodowej. Internet 
donosi, że korki mogą w niecodzien-
ny sposób integrować społeczność. 

Ponoć kiedyś jakiś skrzypek zaczął 
grać na swoim instrumencie, bo 
mu się nudziło, a  ludzie wysiedli 
z samochodów i zaczęli tańczyć. Po-
tem przyjechała policja z zamiarem 
ukarania skrzypka za tworzenie ko-
lejnego korka, ale mandatu nie dali, 
bo muzyka im się spodobała. 

Czas w korkach można wykorzy-
stywać na milion sposobów, od słu-

chania książek po zamawianie ubrań 
i innych niezbędnych rzeczy. Dowie-
działam się też, że są tacy, którzy 
kochają korki, bo przypomina im 
to młodość spędzoną w PRL, a do-
kładnie czasy kolejek po wszystko. 
Słysząc, że jakiś przejazd jest za-

blokowany, wręcz pędzą, by stanąć 
pomiędzy pojazdami i powspominać. 
Tyle że zamiast za dobrami luksuso-
wymi typu pralka czy baleron, cze-
kają na wolną drogę.

Najbardziej zaskoczył mnie pe-
wien warszawiak, który nie ma 
prawa jazdy. Stwierdził, że korkom 
zawdzięcza dobrą kondycję, bo 
zamiast jeździć jako pasażer w ko-
munikacji miejskiej, uberem czy 
korzystać z uprzejmości zmotoryzo-
wanych znajomych, biega, ewentu-
alnie chodzi, jeśli przed spotkaniem 
nie ma możliwości wziąć prysznica. 
Teraz szykuje się do udziału w mara-

tonie. Bez ciągłych remontów dróg 
ważyłby już coś około stu pięćdzie-
sięciu kilogramów i  nie miał siły 
butów sobie zawiązać.

I tak sobie myślę, że może te kor-
ki to jednak nie taka zła sprawa. 
Każdy kierowca ma jakąś ciekawą 
opowieść o  tym, co działo się, jak 
stał i czekał, aż będzie mógł ruszyć. 
Nie mówiąc o  wielkich dziełach, 
które dzięki dodatkowemu czasowi 
wolnemu powstały, o wspaniałych 
pomysłach na spędzenie dnia, no-
wych przepisach, czy projektach na 
własny biznes.

Może warto docenić ten chaos, 
w końcu to on daje nam szansę na 
drobne przyjemności, jak niepla-
nowana pogawędka z sąsiadem zza 
szyby czy dodatkowe chwile z ulu-
bioną muzyką. Bo kto wie, może 
w tych korkach kryje się jakiś głęb-
szy sens... Anna Matuszewska

okiem naczelnej
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Wybory do zarządu 
krajowego ZPP

Wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski został wybrany 
członkiem Zarządu Związku 
Powiatów Polskich. Po raz 
pierwszy w tym gremium 
zasiądzie sierpczanin.

W  Związku Powiatów Polskich 
zrzeszone są obecnie 304 samo-
rządy z 314 powiatów i 66 miast na 
prawach powiatu w  kraju. Jest to 
organizacja mająca wpływ na pro-
ces ustawodawczy. Zarząd krajowy 
opiniuje inwestycje strategiczne. 

Podczas Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Polskich, które 
odbyło się 26 września w Mikołaj-
kach, dokonano wyboru nowych 
władz Związku.

— Wzmacniamy rolę samorzą-
du, który jest niezwykle ważny 
w  codziennym życiu. To właśnie 
tu, w  powiatach i  gminach, co-
dziennie zapadają decyzje, które 
realnie przekładają się na lepszy 
komfort życia — powiedział Piotr 
Rzeszotarski. 

M., fot. PR

Strażacy uratowali krowę
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Dzień Wszystkich Mężczyzn
Po raz pierwszy w Sierpcu 
zorganizowano imprezę 
Dzień Wszystkich Mężczyzn. 
Przygotowano wiele atrakcji. 
Były pokazy sztuk walki, 
zawody sportowe, wykłady, 
stoiska promocyjne i dużo 
dobrego jedzenia. 

Od dwóch lat w  Sierpcu panie 
mogą spotykać się na Dniu Wszyst-
kich Kobiet. Nadeszła pora, by „zli-
kwidować nierówność społeczną” 
i przygotować coś dla panów. Pomy-
słodawczynią i główną organizator-
ką Dnia Wszystkich Mężczyzn była 
Elżbieta Perzyńska.

— To pierwsza tego typu impreza 
w naszym mieście. Miałam obawy, 
czy mężczyźni będą chcieli przyjść. 
Okazało się, że zupełnie niepotrzeb-
nie, bo jest dużo osób. Bardzo się 
cieszę. Chciałabym, aby również ta 
impreza stała się cykliczna, chociaż 
nie ukrywam, że to wymaga dużo 
pracy i czasu — powiedziała Elżbie-
ta Perzyńska.

Sportowe zmagania
Po raz pierwszy na scenie Centrum 

Kultury i Sztuki w Sierpcu rozłożo-
no ring, na którym toczyły się walki 
w formule kick light, boks, kickbo-
xing i  K1. Sala pękała w  szwach 
podczas pokazów umiejętności za-
wodników z  klubów sportów walki, 
m.in. z Warszawy, Kutna, Sierpca, 
Płocka, Olsztyna. 

Można było też wziąć udział w tur-
nieju darta przygotowanym przez 
Miejski Ośrodek Sportu i  Rekre-
acji w  Sierpcu, spróbować swoich 
sił w rzutach do kosza z Sołdański 
Basket Sierpc, czy wielokrotnym 
wyciskaniu sztangi leżąc z UKS Me-
chanik Sierpc.

Przed CKiSz również ustawił się 
tłum. Przez dwie godziny zawodnicy 
KS Taekyon Sierpc demonstrowali 
trening pokazowy ze wszystkimi 
elementami teaekwondo: kyurugi 
(walka sportowa), poomsae (ukła-
dy formalne), hosinsul (pokaz samo-
obrony), kyokpa (rozbicia).

Coś dla zmysłów
Wystawcy także mieli ciekawe 

propozycje. Zajazd Kasztelan zor-
ganizował wystawę zabytkowych 
motocykli, niektóre jeszcze pa-
miętały czasy przedwojenne. Szlif 
FG Sierpc zaprezentował nowsze 
marki, a Auto Exclusive Salon Sa-
mochodów Używanych ciekawe 
modele samochodów. Dzięki Pra-
cowni Dokumentacji Dziejów Mia-
sta Sierpc można było obejrzeć na 
starych fotografiach, jak żyli sierp-
czanie przed laty. Fundacja Sierpc 
— Miasto ze smakiem przygotowa-
ła wystawę prac młodych artystów, 
powstałych w  trakcie młodzieżo-
wego pleneru plastycznego w San-
nikach. Na stanowisku Dominiki 
Sitek można było wykonać m.in. 

pomiar ciśnienia krwi, cukru oraz 
lipidogram. Kobiety w  Centrum 
uczyły na fantomach, jak szukać 
guzków w piersiach oraz w jądrach. 
Kwiaciarnia Blooming prezento-
wała nie tylko wyjątkowe bukiety 
kwiatów, ale też podpowiadała, jak 
zorganizować romantyczny wieczór. 
Można było uzyskać porady, jak za-
dbać o  skórę (Mary Kay Polska), 
spróbować piwa kraftowego (As 

Alcohols), dopytać się o najlepszy 
trening i rehabilitację (Fitness Me-
dical Center), zrobić bezpłatną ana-
lizę składu ciała (Kącik Wellness), 
skorzystać z masażu (Salon masażu 
- Iwona Sujkowska), poznać naj-
nowsze trendy w okularach (Vision 
Optyk Sierpc), dowiedzieć się, jakie 
wyposażenie wnętrz warto mieć 
(Strefa Mieszkaj Agnieszka Kaługa 
i Krzysztof Tokarski) i poznać świat 

kamieni (Świątynia Kamienia Lu-
kas Granit).

Dowiedzieć się czegoś nowego
Oprócz tych wszystkich atrakcji 

odbyły się też ciekawe wykłady, które 
poprowadzili Paweł Sujkowski, Paweł 
Dul, Sławomir Lica i Dominika Sitek. 

Poczęstunek przygotowali KGW 
Boże-wianki,  KGiGW w Poliku oraz 
Masarnia Bieżuń.

— Wreszcie coś dla nas. Nigdy nie ob-
chodziłem Dnia Mężczyzny, ale teraz 
wiem, że warto. Przyszedłem na sztuki 
walki, ale spodobała mi się cała otoczka 
tego wydarzenia. A jabłecznik to był 
nawet lepszy niż mojej żony, chociaż 
jej serniczek nadal nie ma sobie rów-
nych — stwierdził jeden z  panów.

Podczas wydarzenia odbyła się 
zbiórka charytatywna dla Oskara, 
podopiecznego Szansy na Życie.  M
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Pomoc dla powodzian

W sali konferencyjnej odbyło 
się posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.

W  spotkaniu uczestniczyli radni 
Rady Powiatu Sierpeckiego Maria 
Lejman i  Marcin Kopyciński oraz 
zaproszeni goście. Starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński razem z kie-
rownik Referatu Zarządzania Kry-
zysowego i Obrony Cywilnej Joanną 
Pakiełą powitali zgromadzonych. 
Poruszano tematy dotyczące bezpie-

czeństwa dzieci i młodzieży podczas 
minionych wakacji oraz bezpiecznej 
drogi do szkoły. Rozmawiano także 
o ogólnym bezpieczeństwie na tere-
nie powiatu oraz o monitorowaniu 
warunków higienicznych.

Posiedzenie Komisji było tak-
że okazją do rozmów o  powodzi, 
z jaką zmaga się południowa część 
naszego kraju, oraz pomocy dla osób 
dotkniętych niszczycielskim działa-
niem żywiołu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Południe Polski walczy ze 
skutkami wielkiej powodzi. 
Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu zorganizowało 
zbiórkę niezbędnych 
środków. Pierwsze 
transporty już dotarły do 
potrzebujących. 

Organizacją zbiórki oraz koordyna-
cją transportów do miejsc najbardziej 
potrzebujących pomocy zajmował 
się Referat Zarządzania Kryzysowe-
go i Obrony Cywilnej Starostwa Po-
wiatowego w Sierpcu. Jako pierwszy 
wyruszył transport dziewięciu palet 

płynów do dezynfekcji,  które sta-
nowią niezbędne wsparcie dla osób 
z zalanych terenów, ponieważ żaden 
przedmiot, który miał styczność 
z wodą powodziową, bez uprzedniej 
dezynfekcji nie nadaje się do użytku.

W tym czasie nadal trwała zbiórka. 
Do Centrum Kształcenia Zawodo-
wego przychodzili kolejni darczyńcy 
z najbardziej potrzebnymi artyku-
łami, a z lokalnych gmin kilka razy 
dziennie przyjeżdżały samochody 
pełne darów. Dzięki zaangażowaniu 
urzędów gmin w Mochowie, Gozdo-
wie, Rościszewie, Szczutowie, Zawi-
dzu, Gminy Sierpc, lokalnych przed-

siębiorców i mieszkańców transport 
z niezbędnym sprzętem i rzeczami 
dotarł do powodzian w Kłodzku.

— Niewiarygodne, jak potrafią 
zjednoczyć się mieszkańcy powiatu 
sierpeckiego w obliczu tragedii, która 
rozgrywa się na terenach dotknię-
tych powodzią. Zbiórka przeszła 
wszelkie oczekiwania. Dziękujemy 
darczyńcom w  imieniu poszkodo-
wanych w  powodzi mieszkańców 
Kłodzka, do których trafiły dary. 
Serdecznie dziękujemy za okazane 
wsparcie i wielkie serca— powiedział 
starosta Przemysław Burzyński.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu
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Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński i wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski 
uczestniczyli w obradach 
Konwentu Województwa 
Mazowieckiego.

Na spotkaniu zostali przedstawie-
ni starostowie i prezydenci miast na 
prawach powiatu Województwa Ma-
zowieckiego VII kadencji. Przedsta-
wiciele Związku Powiatów Polskich 
poinformowali o swojej działalności. 
Ważnym punktem obrad był wybór 
przewodniczącego oraz zastępców 
przewodniczącego Konwentu. Jed-
nym z wiceprzewodniczących został 
Piotr Rzeszotarski. 

Na spotkaniu przyjęto regulamin 
VII kadencji Konwentu Powiatów 

Województwa Mazowieckiego. 
Została podjęta decyzja w sprawie 
rekomendacji kandydata Konwen-
tu Powiatów Województwa Ma-
zowieckiego do Zarządu Związku 
Powiatów Polskich. Podczas obrad 

uczestnicy omawiali również sprawy 
związane z funkcjonowaniem Powia-
tów i problemami, z jakimi się bory-
kają. Rozmawiano także o planach 
rozwoju i inwestycjach.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Nowy sekretarz Powiatu Sierpeckiego

Ogłoszenie

Starosta Sierpecki podaje do publicznej wiadomości, iż na okres 21 dni w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2a, na stronie internetowej 
BIP Starostwa Powiatowego w Sierpcu oraz Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-

kiego w Warszawie zostanie umieszczony wykaz nieruchomości lokalowej Skarbu 
Państwa, położonej w obrębie Studzieniec gm. Sierpc, przeznaczonej do oddania 

w najem w drodze bezprzetargowej.
Starosta

Przemysław Burzyński

Wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski i członek Zarządu 
Powiatu Mariusz Olewnik 
uczestniczyli w spotkaniu 
z redaktorem naczelnym 
Telewizji Polskiej TVP3 
Sławomirem Majcherem. 
Rozmawiano m.in. o sporcie, 
ekologii oraz turystyce.

Przedstawiciele Powiatu dysku-
towali także z dyrektorem Depar-
tamentu Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie Departament Polityki 
Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa 
Tomaszem Krasowskim i zastępcą 
dyrektora Andrzejem Różyckim na 
temat planów organizacyjnych ma-
jowej konferencji łowieckiej, która 
odbędzie się na terenie powiatu 
sierpeckiego. Omówili aktualne 
problemy związane z  łowiectwem. 
Konferencja ma również na celu 
promowanie kompleksów leśnych 
w naszej okolicy i przybliżenie roli 
zarządzania zasobami przyrodniczy-
mi. Będzie to wyjątkowa okazja do 

wymiany doświadczeń i poglądów 
między specjalistami z tej dziedziny.

Odbyły się także spotkania z wi-
cemarszałkiem Sejmu RP Piotrem 
Zgorzelskim oraz z  senatorem RP 
Waldemarem Pawlakiem, podczas 
których poruszono temat prob-
lemów i  wyzwań stojących przed 
Powiatem Sierpeckim. Dzięki rzą-
dowemu wsparciu Powiat Sierpecki 
realizuje wiele istotnych inwestycji, 
które przyczyniają się do poprawy 
jakości życia mieszkańców.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Od 18 września 2024 roku 
stanowisko sekretarza 
Powiatu Sierpeckiego objęła 
Magdalena Piotrowska. To 
doświadczona specjalistka 
z wieloletnim stażem 
w administracji publicznej.

Magdalena Piotrowska jest znana 
wielu mieszkańcom powiatu, szcze-
gólnie z pełnienia funkcji Naczelni-
ka Wydziału Organizacji i Nadzoru. 
Dzięki swojej wiedzy i zaangażowa-
niu zyskała opinię osoby oddanej 
pracy na rzecz społeczności lokalnej.

Starostowie złożyli serdeczne 
gratulacje i  życzenia sukcesów 
w  nowej roli. Z  dużą nadzieją 
patrzą na jej przyszłe działania, 
wierząc, że jej doświadczenie oraz 
pasja przyczynią się do dalszego 
rozwoju powiatu i podniesienia ja-
kości usług świadczonych miesz-
kańcom.

Nowa funkcja to nowe wyzwania, 
ale także szansa na wprowadzenie 
usprawnień, które z pewnością będą 
służyć wszystkim mieszkańcom po-
wiatu sierpeckiego.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Konwent Powiatów 
Województwa Mazowieckiego

Spotkania przedstawicieli Powiatu
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Zakończyły się prace 
remontowe w nowej 
siedzibie Biblioteki 
Publicznej w Szczutowie. 
Placówka jest gotowa 
na przyjęcie czytelników 
i serdecznie zaprasza 
wszystkich mieszkańców 
gminy do odwiedzin.

26 września 2024 roku odbyło się 
oficjalne otwarcie nowej siedziby 
Biblioteki Publicznej w Szczutowie. 
Biblioteka została przeniesiona z bu-
dynku przy ulicy 3 Maja na Lipową 
2, do budynku Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie. W uroczystości wzięło 
udział wielu gości. Dyrektor bibliote-
ki Agnieszka Leśniewska zaprosiła do 
symbolicznego przecięcia wstęgi wójt 

gminy Szczutowo Anetę Ruszkowską, 
zastępcę wójta Renatę Lazarowską, 
proboszcza parafii ks. kan. dr. Da-
riusza Rogowskiego, dyrektor Szko-
ły Podstawowej Monikę Kordyzon 
oraz kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Lidię Szałwińską.

Wójt Aneta Ruszkowska życzyła 
dyrektor biblioteki sukcesów w dal-

szym prowadzeniu placówki i  licz-
nych zadowolonych czytelników. 
Podkreśliła także rolę, jaką biblio-
teka odgrywa w życiu lokalnej spo-
łeczności, będąc miejscem spotkań, 
nauki i rozwoju kultury.

Ks. kan. dr Dariusz Rogowski po-
święcił nowe pomieszczenie biblio-
teczne. Zwrócił uwagę na duchowy 

wymiar biblioteki, życząc, by stała 
się miejscem, w którym czytelnicy 
znajdą inspirację i zaspokoją swoją 
pasję do poszukiwania prawdy. 

Przeniesienie biblioteki do Szko-
ły Podstawowej miało na celu 
zwiększenie dostępności usług dla 
mieszkańców gminy, szczególnie dla 
dzieci i młodzieży. Bliskość placówki 

edukacyjnej ma zachęcać najmłod-
szych do częstszego korzystania 
z literatury i rozwijania zaintereso-
wań czytelniczych.

Dyrektor Agnieszka Leśniewska 
we współpracy z wójt Anetą Rusz-
kowską zamierza organizować 
konkursy literackie, spotkania au-
torskie oraz programy edukacyjne, 
które mają przyciągnąć zarówno 
najmłodszych, jak i dorosłych miesz-
kańców gminy.

Biblioteka Publiczna w Szczutowie 
zaprasza wszystkich do odwiedza-
nia swojej nowej siedziby przy ulicy 
Lipowej 2, w budynku Szkoły Pod-
stawowej w Szczutowie. Placówka 
jest otwarta w poniedziałki, wtorki, 
środy oraz piątki w  godzinach od 
7.30 do 15.30. UG Szczutowo

otwarcie nowej siedziby Biblioteki Publicznej w Szczutowie

W Kołaczkowie odbył się 
XXVI Ogólnopolski Zlot 
Szkół Reymontowskich, 
upamiętniający 100. 
rocznicę przyznania 
Literackiej Nagrody Nobla 
Władysławowi Reymontowi 
za jego dzieło „Chłopi”.

W wydarzeniu uczestniczyły dele-
gacje z wielu szkół noszących imię 
tego wybitnego polskiego pisarza. 
Gminę Szczutowo reprezentowa-
ła wójt Aneta Ruszkowska wraz 
z delegacją ze Szkoły Podstawowej 
w  Szczutowie, na czele z  dyrektor 

Moniką Kordyzon, nauczycielką 
Kingą Komorowską oraz uczniami. 
Gościem honorowym była polska 
aktorka Emilia Krakowska.

Zlot obfitował w różnorodne war-
sztaty tematyczne, które miały na 

celu przybliżenie uczestnikom dzie-
dzictwa kulturalnego i  literackiego 
Polski. Zajęcia przygotowane przez 
ekspertów z Instytutu Narodowego 
Dziedzictwa wzbudziły szczególne 
zainteresowanie. Uczniowie mogli 

zapoznać się z tajnikami archeologii 
oraz nowoczesnymi technologiami, 
takimi jak kodowanie i programowa-
nie. Młodzież brała udział w warszta-
tach strzeleckich, a także miała oka-
zję poznać niematerialne dziedzictwo 

Wielkopolski, dowiadując się więcej 
o lokalnej kulturze.

Ważnym punktem zlotu był kon-
kurs recytatorski „Mówimy Rey-
montem”, w  którym uczniowie 
mieli okazję zaprezentować swoją 
interpretację fragmentów twór-
czości Reymonta. Nagrodą główną 
był pobyt w Kanadzie. Równolegle 
odbył się również konkurs na „Naj-
piękniejszy wianek Jagny”.

Na zakończenie ogłoszono, że 
kolejny, XXVII Ogólnopolski Zlot 
Szkół Reymontowskich odbędzie 
się we wrześniu 2025 roku w Szczu-
towie. UG Szczutowo

ogólnopolski Zlot Szkół reymontowskich 

Mieszkańcy gminy Szczutowo 
bardzo zaangażowali 
się w akcję pomocy 
poszkodowanym podczas 
ostatniej powodzi. Zebrane 
dary zostały dostarczone na 
Dolny Śląsk, do miejscowości 
Wleń oraz gminy Świerzawa.

Zbiórka Gminy Szczutowo
W  dniach 19-23 września Gmina 

Szczutowo zorganizowała charytatyw-
ną zbiórkę na rzecz osób dotkniętych 
powodzią na Dolnym Śląsku. W akcję 
zaangażowali się mieszkańcy, przeka-
zując środki czystości, żywność i kar-
mę dla zwierząt. Zebrane dary, a tak-
że rzeczy zgromadzone przez Gminę 
Rogowo, zostały przekazane do mia-

steczka Wleń, gdzie skutki powodzi 
były szczególnie dotkliwe.

Zbiórka oSP Szczutowo
Ochotnicza Straż Pożarna w Szczu-

towie również zorganizowała akcję 

charytatywną. Dzięki hojności miesz-
kańców udało się zebrać aż 11 600 
złotych, co pozwoliło na zakup spe-
cjalistycznego sprzętu, niezbędnego 
do walki z  żywiołem, m.in. pilarek 
do drewna, pomp zanurzeniowych 
do wody brudnej, 250 metrów węży 
tłocznych PCV, butów gumowych, 
rękawic roboczych itp.

Poza tym OSP Szczutowo prze-
kazało z własnych zasobów agregat 
prądotwórczy, pilarkę do drewna 
oraz pompę szlamową z  wężem 
ssawnym. Do akcji przyłączyły się 
także inne jednostki, takie jak OSP 
Mierzęcin, która przekazała elek-
tryczną pompę do wody brudnej, 
oraz OSP Urszulewo, ofiarując dwa 
węże tłoczne W-75. Anonimowi 

darczyńcy również dołożyli swoją 
cegiełkę, ofiarując agregat prądo-
twórczy i pilarkę. 

Strażacy z OSP Szczutowo z komen-
dantem Tomaszem Podlasiakiem na 
czele 22 września osobiście przekazali 
zgromadzony sprzęt na ręce burmi-
strza miasta i gminy Świerzawa, Paw-
ła Kisowskiego, który wyraził ogrom-
ną wdzięczność za wsparcie. 

—Działania, takie jak ta zbiórka 
i transport sprzętu, pokazują, jak wiel-
ką solidarnością i odpowiedzialnością 
kierują się mieszkańcy naszej gminy 
oraz strażacy OSP. Serdecznie dzięku-
jemy wszystkim darczyńcom i osobom 
zaangażowanym. Dzięki waszym wy-
siłkom pomoc dotarła tam, gdzie była 
najbardziej potrzebna — powiedziała 
wójt Aneta Ruszkowska.  UG Szczutowo

Wsparcie dla powodzian
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Kulturalne wyprawy seniorów
artykuł sponsorowany

Zakończył się wyjątkowy 
projekt pn. „Kulturalne 
wyprawy seniorów – 
edycja II”, którego celem 
była integracja lokalnej 
społeczności, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób 
starszych.

W  ramach inicjatywy odbyły się 
warsztaty międzykulturowe „Po-
znajemy Świat” oraz kulinarne 
„Kuchnie Świata” skierowane do 
seniorów, a także dwie potańcówki: 
latynoamerykańska i folklorystycz-
na, które zgromadziły osoby starsze 
i ich rodziny. Projekt cieszył się du-
żym zainteresowaniem i zaangażo-
waniem uczestników, co świadczy 
o jego sukcesie.

Nowa perspektywa na świat
Pierwszą część projektu stanowiły 

warsztaty międzykulturowe. Miały na 
celu przybliżenie uczestnikom tradycji 
i zwyczajów z różnych zakątków świa-
ta. Seniorzy mieli okazję poznać kul-
turę, języki, muzykę i tańce z różnych 
regionów. Rozmawiano na temat po-
dobieństw oraz różnic międzykultu-
rowych. Była to znakomita okazja do 
otwarcia się na nowe doświadczenia 
i poszerzenia horyzontów.

Kuchnia jako most pokoleń
Kolejnym etapem były warsztaty 

kulinarne, dedykowane seniorom 
z powiatu sierpeckiego. Dzięki tym 
zajęciom uczestnicy nie tylko zdoby-
li umiejętności kulinarne, ale także 
zawarli nowe znajomości. Wspólne 
gotowanie pozwoliło na odkrywa-
nie smaków różnych kultur, ale też 
sprzyjało integracji uczestników.

Potańcówki dla wszystkich
Zwieńczeniem projektu były dwie 

potańcówki.  Pierwsza odbyła się 
w  rytmach latynoamerykańskich, 
gdzie salsa, samba i bachata porwa-
ły do tańca osoby w różnym wieku. 
Druga impreza miała charakter 
folklorystyczny i przyciągnęła gości 
muzyką znaną z polskiej tradycji lu-
dowej. Te wydarzenia okazały się do-
skonałą okazją do międzypokolenio-
wej integracji i spontanicznej zabawy.

Międzypokoleniowe więzy
Projekt zorganizowany przez Sto-

warzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych „Nasze Zatorze” udowod-
nił, że takie przedsięwzięcia mają 
ogromne znaczenie dla seniorów 
i ich rodzin. Umożliwiają spotkania 
międzypokoleniowe, wzmacniają 
więzi i uczą wzajemnego szacunku. 
Warsztaty międzykulturowe oraz 
kulinarne wzbogaciły uczestników 
o  nowe doświadczenia. Pozwoliły 
seniorom nie tylko na rozwijanie 
swoich pasji, ale także na poznanie 
nowych aspektów kultury. Potań-
cówki stały się symbolem jedności 
i  radości, łącząc uczestników we 
wspólnej zabawie.

Dzięki projektowi wielu mieszkań-
ców powiatu sierpeckiego mogło do-
świadczyć, jak istotne jest budowa-

nie relacji opartych na zrozumieniu 
i  akceptacji, niezależnie od wieku 
czy pochodzenia. Organizatorzy za-

powiadają już kolejne wydarzenia 
wspierające integrację i aktywność 
seniorów. 

Zadanie publiczne dofinansowane 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego. NZ
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Spotkanie integracyjne w Bożewie
Co może lepiej łączyć ludzi 
niż wspólne gotowanie 
i świetna zabawa? 
W restauracji Polska 
Toskania w Bożewie 
seniorzy z powiatu 
sierpeckiego spotkali się, 
by odkrywać smaki tradycji 
i sekrety aktywnego życia.

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży, Osób Niepełnospraw-
nych i Zagrożonych Wykluczeniem 
Społecznym „Victoria” od maja do 
grudnia realizuje dwa projekty: „Sa-
modzielni i aktywni z Victorią” oraz 
„Tradycja i Smaki z Victorią”. W ich 
ramach zorganizowano wyjątkowe, 
integracyjne spotkanie.

Po prostu pycha!
Gdy seniorzy przekroczyli progi re-

stauracji, zostali serdecznie powitani 
przez gospodarzy, Urszulę i Zbignie-
wa Tomaszewskich, którzy nie kryli 
radości z obecności tak wielu gości.

– Cieszymy się, że jesteście i  że 
wspólnie z nami spędzacie ten wy-
jątkowy czas. Mam nadzieję, że 
przed Wami dzień pełen radości 
i smaku! – powiedziała prezes sto-
warzyszenia. 

A  było co smakować. Podczas 
warsztatów kulinarnych seniorzy 
odkryli sekrety kuchni restauracji 
Polska Toskania. Zupa dyniowa za-
chwyciła swoim aromatem i cieka-
wymi dodatkami. Nie inaczej było, 
gdy zaserwowano kaczkę z  żura-
winą, warzywa korzenne i  kluski 
ziemniaczane. Danie poruszyło la-
winę wspomnień.

– Moje dorosłe już dzieci, gdy 
przyjeżdżają do domu, zawsze pro-
szą o takie klasyki jak kluski ziem-
niaczane ze słoninką i  twarogiem. 
Miło jest dla odmiany być gościem 
i  spróbować takich smaków na 
nowo. Są równie dobre jak moje! 

– podzieliła się wspomnieniami jed-
na z uczestniczek.

Bawmy się!
Po kulinarnych atrakcjach przy-

szedł czas na coś dla ciała i duszy. Do 
wspólnej zabawy zaprosił seniorów 
Wiesław Dołasiński, który swoim en-
tuzjazmem zaraził wszystkich obec-
nych. Muzyka, śmiech i taniec wypeł-
niły salę, a uczestnicy z przyjemnością 
ruszyli na parkiet. Wiele osób skorzy-
stało też z możliwości zrobienia sobie 
zdjęcia w fotobudce. Dla niektórych 
była to pierwsza wyprawa do Polskiej 
Toskanii. Z przyjemnością poznawali 
teren wokół restauracji. 

Bądź aktywny!
To jednak dopiero początek przy-

gód z  „Victorią”. Stowarzyszenie 
zaprasza seniorów z  wojewódz-
twa mazowieckiego do aktywnego 
udziału w projekcie „Samodzielni 
i  aktywni z Victorią”, którego ce-
lem jest zachowanie aktywności 
i  niezależności przez osoby star-
sze poprzez różnorodne zajęcia 
i spotkania.

Projekt „Tradycja i Smaki z Victo-
rią” to wyjątkowa okazja do pozna-
nia kulinarnych sekretów kuchni 
polskiej i  regionalnych smaków, 
które kultywowane są przez poko-
lenia. Oba zadania publiczne są do-

finansowane z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Przed uczestnikami projektów 
wiele emocjonujących wydarzeń. 
Do końca roku zaplanowano m.in. 
wycieczkę do Muzeum Romantyzmu 
w Opinogórze, kolejne warsztaty ku-
linarne, muzykoterapię oraz zajęcia 
promujące zdrowy i aktywny tryb ży-
cia. Organizatorzy zapraszają do śle-
dzenia profilu „Victoria - organizacja 
pozarządowa” na Facebooku, aby nie 
przegapić żadnej z nadchodzących 
atrakcji. Można też dowiedzieć się 
więcej, pisząc na e-mail: stowarzy-
szenie.victoria1@wp.pl lub dzwoniąc 
pod numer tel. 509 430 922. M.
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Z okazji Dnia Seniora składam wszystkim Seniorom 
najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, kt�re pozwoli na aktywne życie 

oraz realizację pasji, pomy�lno�ci i niegasnącego optymizmu. 
Niech każdy dzie� przynosi rado��, a czas spędzony w gronie bliskich 

napełnia Pa�stwa szczę�ciem. Niech jesie� życia będzie czasem 
realizacji marze� i wewnętrznego spokoju.

Urszula Tomaszewska - Właciciel Polskiej Toskanii 
i Prezes Stowarzyszenia Victoria 
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Jubileuszowy bieg w Mochowie

materiały sponsorowane

W piątek, 20 września 
2024 r., na boisku gminnym 
w miejscowości Mochowo 
Parcele odbyła się 
jubileuszowa XX edycja Biegu 
Trzeźwości. Wydarzenie 
honorowym patronatem objął 
Starosta Sierpecki.

Głównym celem organizacji biegu 
była popularyzacja idei trzeźwości 
oraz biegania jako formy czynnego 
wypoczynku wśród dzieci, młodzie-
ży szkolnej i osób dorosłych, a także 
propagowanie zdrowego stylu życia. 
Imprezę zorganizowali Wójt Gminy 
Mochowo, Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
działająca przy Urzędzie Gminy 
w Mochowie, pracownicy Referatu 
Oświaty, Kultury i Promocji Gminy, 

w tym specjalista ds. sportu, Ludowy 
Klub Sportowy Sparta Mochowo. 

Zawody otworzyli wójt gminy Mo-
chowo Zbigniew Kopczyński oraz 
specjalista ds. sportu Sebastian 
Szczypecki. Uczestnikami biegu 

były dzieci z oddziałów przedszkol-
nych oraz uczniowie ze szkół pod-
stawowych z terenu gminy Mocho-
wo. Zawody rozgrywano w różnych 
kategoriach wiekowych, oddzielnie 
dla dziewcząt i chłopców. Wszyscy 

biegacze otrzymali pamiątkowe 
medale za udział w jubileuszowym 
biegu, a za zajęcie miejsca od I do III 
były dodatkowo medale i dyplomy. 

Uroczystej dekoracji zwycięzców 
poszczególnych kategorii dokona-

li: wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, przewodniczący Rady 
Gminy Mochowo Zbigniew Ko-
tarski, wiceprzewodniczące Rady 
Gminy Mochowo Krystyna Bar-
toszewska oraz Hanna Ciemiecka, 
przewodniczący Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych Tomasz Gruczyk, członek 
Komisji Aneta Goćkiewicz oraz dy-
rektorzy szkół.

Na mecie wszyscy uczestnicy 
otrzymali wodę, słodką przekąskę 
oraz zupę pomidorową. 

Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków biegu czuwały służby: Niepub-
liczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Asmed” w  Mochowie, policjanci 
z  Posterunku Policji w  Gozdowie 
oraz strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mochowie. UG Mochowo
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Klimat ulega zmianie

Zmiana klimatu ma wpływ na wszystkie 
części świata. Polarne czapy lodowe 
topnieją, a poziom mórz wzra-
sta. W niektórych regionach 
ekstremalne zjawiska 
pogodowe i  opady 
deszczu stają się co-
raz częstsze, podczas 
gdy inne cierpią 
z  powodu ciężkich 
fal upałów i susz. 
W  ciągu ostatnich 
lat każdy z  nas ze-
tknął się z uciążliwy-
mi zjawiskami pogodo-
wymi, takimi jak: 
•  deszcze nawalne (relatyw-

nie krótkie opady o dużej i bar-
dzo dużej intensywności), 

• długotrwałe upały oraz 
• okresy bezwietrzne, 
• burze śnieżne w okresie wiosennym, 
• trąby powietrzne i huragany latem. 

Negatywne skutki tych zjawisk niszczą infra-
strukturę i powodują straty w różnych sektorach 
gospodarki, w tym przede wszystkim w trans-
porcie i energetyce. Badania naukowe potwier-
dzają, że zmiany klimatu następują i będą się 
pogłębiać, a ich objawy intensyfikować.

Artykuł współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 dotyczy projektu nr FEMA.02.04-IP.01-008J/23  
realizowanego przez Gminę Mochowo p.t. „Adaptacja do zmian klimatu poprzez zakup nowego średniego samochodu gaśniczo-ratowniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mochowie”

Zmiany klimatu
Jak im przeciwdziałać?

Jak się do nich przystosować?

Jak adaptujemy się do zmian klimatu?

Zmiany klimatu łączą się z nienotowaną dotychczas intensywnoś-
cią zjawisk pogodowych. Przystosowanie do ekstremów pogodo-
wych i klimatycznych jest niezbędne dla nas jako społeczeństwa. 
Odpowiedzią na tę konieczność jest szereg instrumentów, które 
nauczą nas nowych reakcji i zachowań sprzyjających równowadze 
na naszej planecie. Jakie działania warto podjąć?

• W gospodarstwach domowych:
 - gromadzenie deszczówki
 - sadzenie drzew
 - izolowanie domów

• W miastach i na terenach zabudowanych:
 - tworzenie większej liczby terenów zielonych
 - przystosowanie przepisów budowlanych
 - budowanie obiektów przeciwpowodziowych
  -  podnoszenie poziomu ochrony przed katastrofalnymi 

zjawiskami pochodzenia naturalnego 

Przeciwdziałanie zmianom klimatycznym 
wyzwaniem globalnym

Ogromna ingerencja i ekspansja człowieka w środowisko naturalne prowadzi 
do wielu negatywnych konsekwencji, w tym między innymi ocieplenia 

klimatu. W związku z tym, że jest to proces powolny i długotrwa-
ły, ludzie odczuwając drastyczne skutki globalnego ocieplenia, 

nie utożsamiają ich z własną działalnością. Biorąc pod uwagę 
fakt, że prawie każda nasza czynność zwiększa pulę gazów 
cieplarnianych, powinniśmy podjąć działania zmniejszające 
wielkość emisji z jednoczesną oszczędnością własnego bu-
dżetu domowego. Każdy z nas może chronić klimat.
• Oszczędzaj energię elektryczną w domu i  w  pracy!
• Oszczędzaj papier!
• Oszczędzaj wodę!
•  Wybieraj transport przyjazny śro-

dowisku!
• Rób świadome, przemyślane zakupy!

•  Ograniczaj powstawanie odpadów i od-
powiednio z nimi postępuj!

• Chroń lasy, sadź drzewa!

artykuł sponsorowany
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Mimo że od drugiej wojny 
światowej minęło już wiele 
lat, mieszkańcy gminy 
Rościszewo nie zapomnieli 
o tragicznych wydarzeniach, 
jakie rozgrywały się na ich 
terenie. 

1 września 2024 r., w   85. rocz-
nicę wybuchu II wojny światowej, 
wolontariusze Szkoły Podstawowej 
im. F. Chopina w Rościszewie złożyli 
kwiaty i zapalili znicze w rościszew-
skich miejscach pamięci narodowej.

We wrześniu 1942 roku Niemcy 
dokonali w  centrum Rościszewa 
zbiorowej egzekucji członków Pol-
skiej Organizacji Zbrojnej. Powie-
szono czternaście osób, trzynastu 
mężczyzn i  jedną kobietę. Byli to: 
Stanisław Bieniewski — urzędnik 
z Chwał, sierżant, był dowódcą kom-
panii, Władysław Bogiel — rolnik 
ze wsi Kuski, Ignacy Dzierżanow-
ski — rolnik z Borowa, pełnił wtedy 
funkcję zastępcy kompanii, Feliks 

Dziurlikowski — urzędnik z Rości-
szewa, pochodził z Łukomia, Józef 
Gołębiowski — urzędnik z Bieżunia, 
Wacław Grześkiewicz — urzędnik 
z Bieżunia, Ignacy Irzyk — nauczy-
ciel z Polika, był instruktorem woj-
skowym, porucznik, Stefan Kan-
kiewicz — urzędnik z Rościszewa, 

Stanisław Kozłowski — nauczyciel 
gimnazjum w  Sierpcu, redagował 
gazetkę konspiracyjną „Polska 
Zbrojna”, Władysława Kwiatkowska 
— urzędniczka z Płocka, urodzona 
w Marysinie powiat płocki, Leopold 
Mazurowski — rolnik z Rościszewa, 
dowódca oddziału; Ignacy Piotrow-

ski — rolnik z Poniatowa, Wacław 
Sobociński — rolnik z Komorowa, 
Antoni Włodarczyk — urzędnik 
z Żuromina.

W  niedzielę, 22 września 2024 
roku, w 82. rocznicę tego tragicz-
nego wydarzenia, przedstawiciele 
samorządu gminnego, poczty sztan-

darowe OSP, orkiestra dęta OSP 
Łukomie oraz mieszkańcy gminy 
Rościszewo wzięli udział w  mszy 
świętej w intencji pomordowanych.

Następnie w  miejscu egzekucji 
i przy pomniku – zbiorowej mogile 
złożono kwiaty i zapalono znicze.

UG Rościszewo

rościszewo pamięta!

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

W Szkole Podstawowej 
w Rościszewie obchody 
Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania 
zainicjowała biblioteka 
szkolna we współpracy 
z wychowawczyniami klas 
II i III.

Spotkanie z młodymi czytelnika-
mi otworzyła wicedyrektor Monika 
Chylińska. Zaprezentowała w  ak-

torskiej odsłonie wiersze: „Loko-
motywa”, „Małpa w  kąpieli”, a  na 
zakończenie historię „Słonia Trą-
balskiego”. Później uczennice klasy 
VII: Wiktoria, Oliwia i Kinga prze-
czytały młodszym koleżankom i ko-
legom fragmenty „Przygód Czarnego 
Noska”. Mimo że oficjalnie Dzień 
Głośnego Czytania obchodzony jest 
raz w roku, to powinien być święto-
wany codziennie, z uwagi na korzyści 
płynące z czytania. SP Rościszewo

Dzień Głośnego Czytania
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Na pomoc dla powodzian

materiały sponsorowane

Orkiestra Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Zawidzu zyskała nowe in-
strumenty muzyczne, które wzboga-
cą brzmienie gry zespołu.

Dzięki wsparciu finansowemu w wy-
sokości 34 000 zł, przekazanemu 
przez Województwo Mazowieckie 
w  ramach zadania „Zakup instru-
mentów muzycznych dla orkiestr na 
Mazowszu”, zakupiono trzy kornety B, 
pięć klarnetów i trzy saksofony altowe.

Realizacja projektu była możliwa 
w ramach działań z obszaru „Kultura, 
sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzi-
ctwa narodowego”. Muzycy są pełni 
wdzięczności za otrzymane wsparcie.

— Serdecznie dziękujemy i  nie 
możemy się doczekać, by zaprezen-

tować nowe brzmienia naszej orkie-
stry — mówią członkowie zespołu

OSP Zawidz Kościelny

Rozpoczęły się prace związane 
z przebudową drogi powiatowej na 
odcinku od drogi krajowej nr 10 do 
miejscowości Milewko. Inwestycja 
ta ma na celu poprawę infrastruk-
tury drogowej, co wpłynie na bez-
pieczeństwo i komfort mieszkańców 
oraz podróżujących tym odcinkiem.

Realizacja projektu jest możliwa 
dzięki środkom pozyskanym przez 
Powiat Sierpecki z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych 

oraz wkładowi własnemu z budże-
tu Powiatu Sierpeckiego i  Gminy 
Zawidz. UG Zawidz

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Zawidzu 
Kościelnym gościła aktorów 
z krakowskiego Teatru 
Edukacji i Profilaktyki 
„Maska”, którzy przygotowali 
specjalne spektakle dla 
najmłodszych czytelników.

Przedszkolaki i dzieci z klasy „0” obej-
rzały wesołe przedstawienie pt. „Miś 
marzy skrycie o przyjacielu celebrycie”, 
które uczyło o wartości prawdziwej 
przyjaźni. Z kolei uczniowie klas I-III 
mieli okazję wziąć udział w detekty-
wistycznej historii „Na tropie afery, 
gdzie podziały się litery”, zachęcającej 
do odkrywania świata książek.

Oba spektakle miały na celu pro-
mowanie czytelnictwa i pokazanie, 
jak wiele można zyskać, sięgając po 
książki, zamiast spędzać czas przed 
ekranem. Aktorzy przypomnieli 

młodym widzom, że książki to nie 
tylko źródło wiedzy, ale też brama 
do niesamowitych przygód i wyob-
raźni.

 GBP w Zawidzu Kościelnym

Pięć busów i ciężarówka 
typu „star” wypełnione po 
brzegi darami wyjechały 
z Sierpca, niosąc pomoc 
od mieszkańców powiatu 
sierpeckiego i okolic dla 
osób poszkodowanych 
w wyniku powodzi. W akcję 
włączyli się również 
mieszkańcy gminy Zawidz. 

Transport na Dolny Śląsk do gmi-
ny Lewin Brzeski oraz Lądka Zdro-
ju zapewnili m.in. druhowie z OSP 
Zawidz Kościelny. Na miejsce udał 
się też wójt Kamil Różański. Jego 
relacja z zalanych terenów była bar-
dzo osobista.

—Serce pęka patrząc na skalę 
zniszczeń… Wracamy do domu 
z  rozdartym sercem po tym, co 
zobaczyliśmy, ale jednocześnie 
dumni z życzliwości i ofiarności na-
szych mieszkańców, których dary 
mogliśmy przekazać rodakom z po-
łudnia Polski w obliczu tej strasz-
nej tragedii. Dziękuję serdecznie 
burmistrzowi Jarosławowi Perzyń-

skiemu za organizację i logistyczne 
dopracowanie wyjazdu. Dziękuję 
wszystkim, którzy zorganizowali 
mniejsze lub większe zbiórki: rad-

nym Rady Gminy, pracownikom 
Urzędu Gminy, sołtysom, szkołom, 
Kołom Gospodyń Wiejskich, dru-
hom i druhnom OSP. Macie wiel-

kie serca! Dziękuję OSP Zawidz 
Kościelny za organizację punktu 
zbiórki, przyjmowanie rzeczy i ich 
sortowanie. Było co robić. Otrzy-

maliśmy dary, które zapełniły star 
i dwa busy. Jesteście niesamowici! 
Dziękuję — powiedział wójt. 

 M, fot. KR

Warto czytać Przebudowa drogi powiatowej

Nowe instrumenty dla orkiestry oSP
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Gmina Sierpc zakupiła 
fabrycznie nowy autobus 
szkolny w ramach 
zadania: „Zakup autobusu 
szkolnego na potrzeby 
dowozu uczniów do 
szkół prowadzonych 
przez Gminę Sierpc”, 
dofinansowany ze środków 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla 
mazowieckich szkół” – 
edycja 2023-2024.

Pojazd marki Isuzu model Grand 
Toro przeznaczony jest do przewozu 
37 osób i kierowcy. Wyposażono go 

w przestrzeń przeznaczoną dla pasa-
żerów niepełnosprawnych na wózku 
inwalidzkim. 

Całość zadania wyniosła 953 250 zł, 
z czego 500 000 zł stanowi pomoc 
finansowa w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Wsparcia „Autobusy 
dla mazowieckich szkół” – edycja 

2023-2024, a 453 250zł to wkład 
własny Gminy Sierpc. UG Sierpc

Nowy autobus szkolny

materiały sponsorowane

Uczniowie trzech szkół z gminy 
Sierpc — Szkoły Podstawowej 
w Bledzewie, Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Borkowie Kościelnym 
oraz Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów 
w Goleszynie — mieli 
niezwykłą okazję odwiedzić 

malownicze tereny Chorwacji 
oraz Bośni i Hercegowiny.

Podczas podróży uczniowie odkry-
wali urokliwe miasteczka pełne za-
bytków, cieszyli się słońcem na pla-
żach oraz podziwiali błękit morza. 
Urok pasm gór, wodospadów oraz 
malowniczych wybrzeży, pokrytych 

bujną roślinnością, na zawsze pozo-
stanie w ich pamięci.

Uczestnicy wycieczki dziękują 
wójtowi gminy Sierpc Krzysztofowi 
Korpolinskiemu za wsparcie i pomoc 
w organizacji oraz firmie Martrans 
za zapewnienie bezpiecznej i kom-
fortowej podróży. 

SP Bledzewo, SP Borkowo Kościelne, SP Goleszyn

Zagraniczna wycieczka uczniów
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reklama

Wicemistrzyni 
Europy 

Amatorskiego 
MMA

Hanna Brokos to uczennica Col-
legium Leonium w Sierpcu. Jedną 
z jej pasji są walki MMA. Hania re-
prezentuje klub Fight Team MMA 
Brodnica. Na odbywających się 
w Bełchatowie mistrzostwach Eu-
ropy w amatorskim MMA walczyła 
w kategorii juniorów kobiety do 66 
kg. Zdobyła tytuł wicemistrzyni Eu-
ropy Amatorskiego MMA.

Opr. M., fot. Leonium Sierpc

Świetlica socjoterapeutyczna 
„Sierpeckie Słoneczko” 
z radością ogłasza 
rozpoczęcie drugiego roku 
swojej działalności. To 
miejsce zapewnia dzieciom 
i młodzieży nie tylko 
bezpieczną przestrzeń, 
ale także wsparcie w ich 
rozwoju emocjonalnym, 
społecznym i edukacyjnym.

W ramach pracy świetlicy dzieci 
uczestniczą w zajęciach socjotera-
peutycznych oraz treningu umie-
jętności społecznych. Te kluczowe 
elementy programu pomagają im 
lepiej rozumieć i radzić sobie z emo-
cjami, a także budować zdrowe re-
lacje z rówieśnikami. Ważną część 
oferty stanowią również zajęcia 
wyrównawcze, które umożliwiają 
nadrobienie zaległości edukacyj-
nych oraz przygotowanie do dal-
szej nauki.

Oprócz zajęć terapeutycznych 
i wyrównawczych organizowane są 
także różnorodne warsztaty oraz ak-
tywności rozwijające kreatywność, 
sprawność fizyczną i umiejętności 
praktyczne. Te inicjatywy mają na 

celu zarówno wzmocnienie kompe-
tencji dzieci, jak i stworzenie prze-

strzeni do rozwijania pasji, odkry-
wania nowych talentów.

W  bieżącym roku zaplanowano 
kontynuację wielu sprawdzonych 
form wsparcia, a także nowe, inspi-
rujące wydarzenia i warsztaty. Dzię-
ki temu dzieci będą mogły spędzać 
czas w sposób przyjemny i efektywny. 
W programie znalazły się m.in. war-
sztaty artystyczne, zajęcia sportowe 
oraz wycieczki edukacyjne, które do-
datkowo wzbogacą codzienne zajęcia.

Działalność „Sierpeckiego Słonecz-
ka” jest możliwa dzięki wsparciu fi-
nansowemu z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Opr. M, fot. Sierpeckie Słoneczko

Drugi rok działalności świetlicy 
„Sierpeckie Słoneczko”
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Biegi w Studzieńcu na stałe 
wpisały się do kalendarza 
imprez sportowych 
w powiecie sierpeckim. 
Wśród zawodników byli tacy, 
którzy biegali w tym miejscu 
już kilkanaście lat temu.

Organizatorami imprezy byli: Po-
wiatowe Zrzeszenie LZS, Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego 
w  Studzieńcu oraz Ognisko TKKF 
„Kubuś” w Sierpcu. Wydarzenie zosta-
ło dofinansowane ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego. Biegano na dystansach 
od 400 do 2000 metrów. W tym roku, 
ze względu na trwający wyręb, mu-
siano zrezygnować z tras po leśnych 
duktach. Wyznaczono dużą pętlę 
na terenie przyległym do budynku 
ZSCKR. Nie było wcale tak łatwo. 
Zawodnicy jednak nie narzekali. Na-
grodzono najlepszych w  dwunastu 
kategoriach wiekowych. Na specjal-
ne wyróżnienie zasłużyła Martyna 
Cendrowska ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu, która zaraz po starcie 
zgubiła but. By nie tracić czasu, biegła 
tylko w jednym. Nie przeszkodziło jej 
to ukończyć biegu na wysokiej pozy-
cji. W tym roku dopisali także starsi 
biegacze. Niektórzy trochę żałowali, że 
nie pościągają się na leśnych trasach.

— W 2006 r. zająłem pierwsze miej-
sce w biegu open. Wtedy organizato-
rzy dopuścili nas, chłopców ze szkół 
ponadgimnazjalnych, do biegania ze 
starszymi. Przez lata nie biegałem. Te-
raz pomyślałem, że warto jednak znów 
zacząć. Za dwa lata planuję znów tu 
wygrać — stwierdził Daniel Dobies.

Oprócz medali za indywidualne star-
ty wręczono również puchary w klasy-
fikacji drużynowej. Punkty zdobywało 
piętnastu pierwszych biegaczy na me-
cie. W kategorii szkół podstawowych 
zwyciężyli zawodnicy Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Sierpcu. Drugie miejsce 
zajęła SP Gozdowo, a trzecie SP Mo-
chowo. W kategorii szkół ponadpod-
stawowych najlepszy okazał się Zespół 
Szkół nr 1 w Sierpcu. Drugie miejsce 
zajęli uczniowie ZSCKR w Studzieńcu, 
a trzecie Leonium Sierpc.

Puchary i medale wręczali dyrektor 
ZSCKR Elżbieta Butajło, przewod-
niczący RP LZS Wojciech Szablew-
ski, sekretarz RP LZS Sławomir 

Malanowski, prezes Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakub Grodzicki.  M.

Wyniki biegów
szkoły podstawowe
klasy I – IV
dziewczęta
I m. Maja Majchrzak SP Gozdowo
II m. Anastazja Wysocka SP Borkowo
III m. Nela Krzysztofiak SP nr 2 Sierpc
chłopcy
I m. Szymon Różyński SP Goleszyn
II m. Hubert Pleśniak SP nr 2 Sierpc
III m. Antoni Kępczyński SP Gójsk
klasy V-VI
dziewczęta
I m. Alicja Wojciechowska SP Gozdowo

II m. Maja Gronkowska SP Mochowo
III m. Lena Godlewska SP Gozdowo
chłopcy
I m. Stanisław Gawroński SP 2 Sierpc
II m. Michał Sochocki SP Gozdowo
III m. Igor Kosiński SP nr 2 Sierpc
kl. VII-VIII
dziewczęta
I m. Alicja Grabarczyk SP Mochowo
II m. Alicja Skierska SP nr 2 Sierpc
III m. Maja Dąbrowska SP nr 2 Sierpc
chłopcy
I m. Xavier Podgórski SP 2 Sierpc
II m. Daniel Bielicki SP 2 Goleszyn
III m. Bartosz Cichocki SP 2 Sierpc
Punktacja drużynowa
I m. SP nr 2 Sierpc 350 pkt.

II m. SP Gozdowo95 pkt.
III m. SP Mochowo 69 pkt.
Szkoły ponadpodstawowe
dziewczęta
I m. Patrycja Cackowska ZSCKR Studzie-
niec
II m. Zuzanna Olendrzyńska ZSCKR 
Studzieniec
III m. Zofia Jagodzińska ZS nr 1 Sierpc
chłopcy
I m. Kacper Górski ZS nr 1 Sierpc
II m.Kacper Piłat ZS nr 1 Sierpc
III m. Mikołaj Woźniak Leonium Sierpc
Punktacja drużynowa
I m. ZS nr 1 Sierpc 121 pkt.
II m. ZSCKR Studzieniec 63 pkt.
III m. Leonium Sierpc 25 pkt.

Open
do 59 lat
kobiety
I m. Kinga Guzowska TKKF „Kubuś” Sierpc
II m. Monika Kurlęda TKKF „Kubuś” Sierpc
III m. Alicja Grabarczyk SP Mochowo
mężczyźni
I m. Marcin Radomski Płock
II m. Przemysław Adamski Płock
III m. Daniel Dobies Sierpc
Powyżej 60 lat 
kobiety
I m. Maria Olejniczak TKKF „Kubuś” Sierpc
mężczyźni
I m. Zdzisław Motyka TKKF „Kubuś” Sierpc
II m. Stanisław Piórkowski TKKF „Kubuś” 
Sierpc

Jesienne bieganie w Studzieńcu

W hali sportowej Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Studzieńcu 
odbył się turniej piłki 
siatkowej trójek dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych.

 
Organizatorami zawodów byli: 

Rada Powiatowa Zrzeszenia Lu-
dowych Zespołów Sportowych 
w  Sierpcu oraz ZS CKR w  Stu-
dzieńcu. Rywalizacja odbywała 
się w  dwóch grupach: dziewcząt 

i chłopców. Grano systemem każ-
dy z każdym.

Wśród dziewcząt zwyciężyły siat-
karki z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Drugie miejsce zajęła drużyna  ZS 
CKR w Studzieńcu, a trzecie Leonium 
Sierpc. Wśród chłopców rywalizacja 
była niezwykle zacięta. Każdy z zespo-
łów jedno spotkanie wygrał, a jedno 
przegrał. Zadecydowały małe punkty. 
Pierwsze miejsce zajęli siatkarze z Me-
chanika, drugie z  Leonium Sierpc, 
a trzecie ZS CKR w Studzieńcu. M

Podwójne zwycięstwo Mechanika


